
  COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

ARMENIA ELENA P MISSERI ANTONIO A

LICITRA CARMELO P

CICCIARELLA CONCETTA P CAVALLO ROSARIO P

SURROGA DEL CONSIGLIERE COMUNALE MONACO
GIOVANNI, DIMISSIONARIO, CON IL PRIMO DEI NON ELETTI
NELLA LISTA DI APPARTENENZA "LA VOCE DEL POPOLO",
PREVIA VERIFICA DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA' ED
INCOMPATIBILITA' PER LA CONVALIDA.

DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE
COPIA

N. 3  del 23-01-2018

SESSIONE Straordinaria SEDUTA Pubblica

GERRATANA
PIERGIORGIO

P GIANNI' ADRIANO P

CANDIANO ANDREA P

ARANGIO FRANCESCO P GIUMMARRA
SALVATORE

P

SPADOLA GIOVANNI P

VIGNA VINCENZO A PATERNO' VINCENZO A

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventitre  del  mese  di  gennaio in Rosolini,  nell’aula consiliare della
Sede Municipale, si é riunito il Consiglio Comunale in seduta Pubblica  convocato ai termini degli articoli
47 e 48 dell’Ordinamento Amm.vo EE.LL. vigente nella Regione, a seguito di un invito scritto datato
_________ prot. ___________ diramato dal Presidente e notificato nei modi di legge a tutti i consiglieri in
carica.
Presiede l’adunanza il PRESIDENTE Sig.  IEMMOLO MARIA CONCETTA assistito dal Segretario

Generale dott.Lorefice Carmelo, incaricato della redazione del verbale, accertata la legalità dell’adunanza
per il numero degli intervenuti secondo le prescrizioni dell’art. 52 della L. R. 26/93 e successive
modificazioni.
Assegnati n.   – In carica n. 20 – Fatto l’appello nominale dichiara aperta/continua la seduta che è pubblica;
Presenti N.  15 come segue:

OGGETTO:

CALVO CONCETTA P SPADARO GIORGIO P

GENNUSO CORRADO A

DI GRANDE SALVATORE P

GIALLONGO ROSARIO P

IEMMOLO MARIA
CONCETTA

P



Pareri espressi ai sensi dell’art. 53 L. 142/90 recepite
 con L.R. 48/91 dell’art. 13 della L. R. n. 30/2000

Parere del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica
Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime
parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione concernente
l’oggetto

Rosolini, lì 23-01-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Adamo Saverio



ALLEGATO  “A”

Ufficio proponente: Presidenza del Consiglio Comunale.

Oggetto: Surroga del Consigliere Comunale Monaco Giovanni, dimissionario, con il primo dei
non eletti nella lista di appartenenza “La Voce del Popolo”, previa verifica delle
condizioni di eleggibilità ed incompatibilità per la convalida.

Il sottoscritto  Presidente del Consiglio Comunale, Sig.ra Iemmolo Maria Concetta:

Premesso che in data 11/01/2018 con nota prot. n. 870 il Consigliere Comunale Monaco
Giovanni, eletto nella lista “La Voce del Popolo”, ha rassegnato le proprie dimissioni da
Consigliere Comunale;

Atteso che dall’allegato verbale delle operazioni dell’Ufficio Centrale Elettorale risulta che il
primo dei non eletti della lista “La Voce del Popolo” è la Sig.ra Garofalo Rosaria;

Rilevato che la suddetta Sig.ra Garofalo Rosaria è stata invitata con nota prot. n. 1557 del
17/01/2018 a presentarsi nell’aula consiliare del Palazzo di Città, nella seduta del 23/01/2018,

PROPONE

Al Consiglio Comunale, previa verifica delle condizioni di eleggibilità ed incompatibilità,

procedere alla surroga del Consigliere Comunale Monaco Giovanni, dimissionario, con la Sig.ra

Garofalo Rosaria, prima dei non eletti della lista “La Voce del Popolo”.

SEDUTA DI CONSIGLIO COMUNALE DEL 23/01/2018



Oggetto: Surroga del Consigliere Comunale Monaco Giovanni, dimissionario, con il primo dei
non eletti nella lista di appartenenza “La Voce del Popolo”, previa verifica delle condizioni di
eleggibilità ed incompatibilità per la convalida.

Il testo integrale delle dichiarazioni è riportato, in formato audio digitale, ai sensi degli artt.

45 e 46 del Regolamento delle Sedute Consiliari, e conservato nell’archivio dell’Ufficio di

Segreteria che ne assicura la immodificabilità e la conservazione, nel rispetto delle norme

contenute nel C.A.D

Presenti n. 15 assenti 4 (Gennuso, Vigna, Misseri, Paternò).

Il Presidente del Consiglio Comunale, invita i Consiglieri a trattare l’argomento all’O.d.G.
di cui in oggetto e propone di procedere alla surroga del Consigliere dimissionario Monaco
Giovanni, con il primo dei non eletti della lista di appartenenza “La Voce del Popolo”, Sig.ra
Garofalo Rosaria, previa verifica delle condizioni di eleggibilità ed incompatibilità e candidabilità
per la convalida.

Il Consiglio Comunale non individua nessuna causa ostativa e pertanto il Presidente del
Consiglio Comunale mette ai voti la proposta di surroga.

Il Consiglio Comunale all’unanimità

DELIBERA

Di surrogare il Consigliere Monaco Giovanni con la sig.ra Garofalo Rosaria, prima dei non eletti
nella lista “La Voce del Popolo”.
Accertato che la sig.ra Garofalo Rosaria, presente in aula, viene invitata dal Presidente del
Consiglio Comunale ad entrare nell’emiciclo ed a prestare il giuramento di rito.
La sig.ra Garofalo Rosaria si avvicina al tavolo della presidenza ed alla presenza del presidente del
consiglio, dei consiglieri e del vicesegretario comunale presta il seguente giuramento: “Giuro di
adempiere le mie funzioni con scrupolo e coscienza nell’interesse del comune in armonia agli
interessi della Repubblica e della Regione”.
Di tale giuramento viene sottoscritto apposito verbale, che a questo atto viene allegato come parte
integrante e sostanziale, insieme alla dichiarazione di inesistenza di cause di ineleggibilità,
incompatibilità e incandidabilità .
Il Consiglio Comunale unanime convalida.
Il Presidente del Consiglio Comunale, invita la sig.ra Garofalo Rosaria a prendere posto fra i

consiglieri comunali.
Presenti n. 16 assenti 4 (Gennuso, Vigna, Misseri, Paternò).



Verbale fatto e sottoscritto.
IL PRESIDENTE

 F.to IEMMOLO MARIA
CONCETTA

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Lorefice Carmelo

======================================================================
Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio comunale dal 25-01-2018 al 09-02-2018 con
n.__________ del registro di pubblicazione.

Il Messo Comunale

 __________________

=====================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. 3.12.1991 n.44,
é stata affissa all’Albo Pretorio comunale il 25-01-18 per 15 giorni consecutivi ( art. 11, 1° comma).

Rosolini, lì 10-02-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Lorefice Carmelo

=====================================================================
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio;

ATTESTA

Che la predetta deliberazione è pubblicata all’albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi
dal 25-01-2018 al 09-02-2018 a norma dell’art. 11 della L. R. 3.12.91 n. 44.

[ ] che la stessa è divenuta esecutiva il 04-02-2018 decorsi i 10 gg. dalla pubblicazione.

Rosolini, lì 05-02-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Lorefice Carmelo


